

EDIFICACIONES CARELY S.A. DE C.V.

Dependencia: H AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE JUCHITAN GRO.



Concurso No. MJG-DOP-PROGRAMAS REGIONALES-2018-1-I Fecha: 2018/06/18 Duración: 111 Dias naturales
 Obra: CONSTRUCCION DE ALUMBRADO PUBLICO SOLAR EN LA AV. MIGUEL HIDALGO, EN LA LOCALIDAD DE JUCHITAN, MUNICIPIO DE JUCHITAN, GUERRERO

Lugar: JUCHITAN Inicio Obra: 2018/07/02
 Ciudad: JUCHITAN, GUERRERO Fin Obra: 2018/10/20

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
A1	TRABAJOS PRELIMINARES					
ALU-01	TRAZO Y LOCALIZACION DE POSTE PARA LUMINARIO PARA DISTRIBUCION EN CAMELLON	ML	813.7400	\$13.25	\$10,782.06	0.63%
ALU-02	EXCAVACION EN TERRENO TIPO I POR MEDIOS MANUALES PARA BASE DE CONCRETO TRONCOPIRAMIDAL, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 1 METRO	PZ	26.0000	\$898.51	\$23,361.26	1.37%
Total: TRABAJOS PRELIMINARES					\$34,143.32	2.00%
A2	OBRA COMPLEMENTARIA					
ALU-03	FABRICACION E INSTALACION EN SITIO, DE BASE DE CONCRETO TRONCOPIRAMIDAL CON ACERO DE REFUERZO Y ANCLAS PARA POSTE DE 9 METROS	PZ	26.0000	\$8,368.31	\$217,576.06	12.76%
Total: OBRA COMPLEMENTARIA					\$217,576.06	12.76%
A3	PLOMEADO Y PARADO DE POSTES					
ALU-04	SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTE METALICO CONICO CIRCULAR DE 9 METROS, SOBRE BASE TRONCOPIRAMIDAL, INCLUYE: ACARREOS, PARADO, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	PZ	26.0000	\$9,100.52	\$236,613.52	13.88%
Total: PLOMEADO Y PARADO DE POSTES					\$236,613.52	13.88%
A4	INSTALACION DE LUMINARIAS					
ALU-05	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO SOLAR ALL IN ONE, PARA ALUMBRADO PUBLICO, MOD. DELED SOLAR STREET DE 40 W DE POTENCIA, CHIP PHILIPS, 6.400 LUMENES CON 5 AÑOS DE GARANTÍA, INCLUYE PANEL FOTOVOLTAICO, SENSOR DE MOVIMIENTO PARA ATENUACION Y CUIDADO DE LA BATERIA, FOTO SENSOR (FOTOCELDA), BATERIA, LUMINARIO DE LED, MATERIAL DE SOPORTERIA, FLETE HASTA EL SITIO DE SU INSTALACION Y MANO DE OBRA	PZ	52.0000	\$23,400.76	\$1,216,839.52	71.36%
Total: INSTALACION DE LUMINARIAS					\$1,216,839.52	71.36%
Total del Presupuesto sin IVA:					\$1,705,172.42	
I.V.A 16.00 %					\$272,827.59	
Total del Presupuesto:					\$1,978,000.01	



(* UN MILLON NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL PESOS 01/100 M.N. *)

ADMINISTRADOR UNICO SANDRA LUZ CORTES RODRIGUEZ